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INFORME
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r-2024-LOL92

Abg. Marco Antonio Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACI6N DIRECTA - RCD

Arq. Bismark Condorenz Choque
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

Lic. Patricia Blanca Ponce Cruz
TECNICO IV EN CONTRATACION DE PROYECTOS I
COMISI6N DE EVALUACI6N Y CALIFICACI6N

INFORME DE EVALUACI6N Y RECOMENDACI6N PROCESO
DE CONTRATACI6N *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ANCORAIMES.
FASE(rV) 2024- LA PAZ', C6DTGO TNTERNO: AEV-LP-DC
02412024 (2DA CONVOCATORTA - 2DA PUBLTCACTON)

La Paz, 18 de febrero de 2025

*
RECIBIDO

1. ANTECEDENTES

Informe de Justificaci6n: Mediante Informe AEV/DIR,LPZIAGP-[NF/Nro.0114/2025 de

fecha 16 de febrero de 2025 la Unidad de Gesti6n de Proyectos de la Direcci6n

Departamental La Paz, a trav6s del Arq. Bismark Leopoldo Condorenz Choque

Responsable de Gesti6n de Proyectos, realiz6 la solicitud de Autorizaci6n de Inicio de

Proceso de Contrataci6n: PROYECTO DE VMENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION
EN EL MUNTCTPTO DE ANCORATMES -FASE(lV) 2024- LAPAZ",

Autorizaci6n del Inicio de Proceso y Aprobaci6n del DCD: Segfn Resoluci6n

Administrativa DDLP No 079/2025 de fecha 30 de enero de 2025, el Responsable de

Contrataci6n Directa (RCD) autoriz6 el inicio del proceso de contrataci6n y aprob6 el

documento de contrataci6n del proceso *PROYECTO DE VMENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ANCORAIMES -FASE(IV) 2024- LA

PAZ',, C6DTGO TNTERNO: AEV-LP-DC 02412024 (2DA CONVOCATORTA - 2DA
PUBLTCACTON).

publicaci6n: El Documento de Contrataci6n Directa fue publicado en la pdgina web d,e la

Agencia Estatal de Vivienda en fecha 31 de enero de 2025' : ,.'
Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n: La designaci6n de la Comisi6n de Evaluacl6n y

Calificaci6n fue realizada mediante memordndum AEV/DIR.LPZIACP-0062:ME-M120?$d.e

fecha 12 de febrero de 2025.

Presentaci6n de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 13

presentaron los siguientes proponentes:

:..
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La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla Ns. 411 esq. Av, 20 de Octlble' , .,. , , ': .

Teti:fonos: (5t1-2)1?65$9 - 2148084 * 800102373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo I nNVSE:'$CIp50p20 9rp08'5-02Pq
ofirrnas deparlamentales: La Pae (2)-?1?53$6, Potosi (?)-612078?, Sania Cruz (3)-33't148S6, Cochabamba (4)*],?199?,
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No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

1
EIv] PRESA CONSTRUCTORA ALE]ANDRO AMAMANI
CALA

t3/02/2025 72:22

2 RECOSNTRUX S.R.L. t3/02/2025 13:25
3 ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS 1310212025 13:40

. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contrataci6n
Directa, la Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n efectu6 la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentaci6n de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

. N6mina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral 17.4 del
Documento de Contrataci6n Directa, en fecha 13 de febrero de 2025 se procedi6 con la
presentaci6n al Responsable de Contrataci6n Directa (RCD) la n6mina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluaci6n de las propuestas, en cumplimiento al artlculo 31 del
Reglamento para la Contrataci6n Directa de Obras, Adquisici6n de Material de Construcci6n y
Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedi6 a revlsar la informaci6n de los proponentes en los diferentes sistemas informdticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contrataci6n.

a) Verificaci6n de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(srcoES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIE
NTO DE

CONTRATOS
A LA FECHA

1
EM PRESA CONSTRUCTORA ALEJANDRO
MAMANI CALA.

SI REGISTRO SI REGISTRO

2
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA E

INMOBILIARIA "RECONSTRUX S. R. 1."
SI REGISTRO SI REG]STRO

3
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &
ASOCIADOS

SI REGISTRO SI REGISTRO

AI respecto, se aclara que para fines de correcta exposici6n la denominaci6n de
los proponentes fue verificada en el SEPREC, misma que serS utilizada en el
presente informe (Ver anexo).

SegIn el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participarenprocesosdecontrataci6nenelSICoES(Veranexo).

b) Verificaci6n de desistimientos en el Sistema de t"tqnitrieo ae
Contrataciones (SIMCO) :X--l/'

g&ww*&xwW%w*&w
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La Paz Ofie ina lrlacional. Calle Fernando Guachillla No. 41 1 esq. Av- ?0 de Octrrbra ,

Teld:fqnos. (591-2)126599 -- 2148984 * 800102373 Fax:.2148743 * www.aevivienda.gob.so I P[,lVSR 50850220 o 508-50220
fificrnas elepartamenlales: La Pae (,2)-212*356, Potosi (?)-6120792, Santa Cruz (3)-331 '14686. Cochabamha l4)4],24U32,
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segrin el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentraen procesos de contrataci6n en el SIMCO (Ver anexo)

c) Verificaci6n Cuadro de Mando Integral (CMI):

,N9

OBSERVACIONES

I EMPRESA CONSTRUCTORA ALEJANDRO NNUNITU CNU. SiN REGISTRO

2
LI'II I\LJN UVII) I IIUL IUKA LUI\sUL IORA E INMOBILIARIA
"RECONSTRUX S.R.L."

ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS

SIN REGiSTRO

3 CON REGISTRO
SIN EFECTO

Seg(n el cuadro anterior,.ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participaren proceso de contrataci6n (Ver anexo).

3. EVALUACI6N DE PROPUESTAS

(x) Al respecto de la Asociaci6n Accidental Vedia
Urihicon Empresa Constructora, se encuentru aon
Final.

La Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n, procede
de selecci6n y adjudicaci6n establecido en'el DCD,

& Asociados, se verifica que el socio
Actas de Recepci6n Definitiva y Acta

a evaluar las propuestas segUn el m6todo
realizando las siguientes actividades:

X:

3.1 EVALUACI6N PRELIMINAR

Concluido el acto de .apertura, en sesi6n reservada, y conforme el numeral 19 del DCD lacomisi6n de Evaluaci6n y calificaci6n determina si lai fropuestis continrjan o se deicalifican,verificando el cumplimiexto sustancial y la validez oi tos noimutarios de la propuesta, aslcomo de la Garantia de.Seriedad de Propuesta si corresponde, utilizando el Formulario V-1aque forma parte indivisible del presente informe, rregando ala! iiguientes conclusiones:. ,

PRoPoNENTE r: EMpRESA coNsrRUcroRA ALEJANDRo MAMANT CALA , il .,.

FORMULARIO V-ta
EVALUACI6N PRELIMINAR

Para Emoresas

Objeto de la contrataci6n:

EMPRESA CONSTRUCTORA ALEJANDRO MAMANI CALA, SIN REGISTRO
EMPRESA COTVST

''RECONSTRUX S.R.L."
SIN REG]STRO

ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS SIN REGISTRO

nut?\!{t$%tw;&&ws,q,

La Paz oficina Nacional. cate Fernando €uachaila No. 41 i esq. Av. 20 de ocruhre ..Tei6fonss (591-2]1265ss * 2148s84 - 80CI102373 rax: ztiat*e- www"aevivierar.it"n.o"l ni.,ii'*ioere?zg o 508-50?2Qo''''"-i*rr:T::HN ?":::,!111:?*?,,::y,:r-?J,T3r;:::,1::rliiii*fdr*:i::il,irrir,i"*',, _
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De acuerdo a verificaci6n del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la AEVMENDA,
obtenido de la pdgina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda,gob,bo actualizado al77/09/2024,
la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que el proponente "EMPRESA CONSTRUCTOR.A
ALEJANDRO MAMANI CALA", no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda
(Se Adjunta respaldo en Anexo).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-4 Hoja de Vida
del Personal propuesto (T6cnico Operativo de Area - TOA, Educador Social y T6cnico Almacenero,
la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 en el SIMCO, que el personal propuesto por el
proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con la AEVIVIENDA, (Se adiunta respaldo en
Anexo).

Efectuada la verificaci6n al cumplimiento sustancial y validez de los Formularios del proponente
se identifica que la propuesta NO SE ENCUENTRA FOLIADA, aspecto que se enmarca en el sub
numeral 13,1.3 del numeral 13 (PRESENTACION DE PROPUESTAS), que sefrala: "La propuesta
deberd tener sus pSginas foliadas, por el proponente, con excepci6n de la Garantia de Seriedad
de Propuesta, (cuando esta hubiese sido requerida)", consecuente con el inciso'd) ParSgrafo I
Formulario A-1 del DCD, que seffala: "Declaro y garantizo haberexaminado el DCD, lostdrminos
de referencia, asf como los Formularios para la presentaci6n de la propuesta, aceptando sin
reservas todas las estipulaciones en dichos documentos y la adhesi6n al texto,del contrato."
extremo que incumple con el Formulario A-1, portanto, queda DESCALIFICADO en el marco del

YSisx*l*aaria ,,1.

wwugw*&
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Nombre del Proponent"t

Propuesta Econ6mica:

Nrimero de P5ginas de la Propue"t", T

REQUISITOS EVALUADOS

Verificaci6n
(Acto de Apertura) Evaluaci6n Preliminar

(Sesi6n Reservada)
PRESENT

P5gina NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta s/F DESCALIFICA

2. Garantla de Seriedad de Propuesta isi hubiese sido
reo uerida ) X

s/F DESCALIFICA

3. Formulario A-2a Identificaci6n del Proponente x S/F DESCALIFICA

{. Formulario A-3. Experiencia General y Especlfica del
Proponente. X

s/F DESCALIFICA

5. Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal x s/F DESCALIFICA

6. Formulario B-1. Propuesta Economica x S/F DESCALIFICA

7. Formulario C-1. Propuesta T6cnica x S/F DESCALIFICA

B. Formulario C-2. Condiciones Adicionales x s/F DESCALIFICA

Ls Faz Ofierna l',lacional' C*lle l-ernando Cu*challa No 41 'l esq Av. 20 de Octubre
Tclefrrnos: (591-2)1265*S * 2148984 * &00102373 Fax. 2148743 - www.aevivienrJa.Eob.nrr I CINV$Rr${850?20 o 508-50220

Oficrna* depadam*ntales La Paz 12)-2125356. Polosi (2)-61207$2, $an1a Crue (3)-331'14886, Cochabamtla i4):411?403?,
T^..ii^ ,rl A44Afraf, nL,,-.,i-^-- t{r An4/dno n-*i la\ Cnata,ra A r\-. -4 /t}\ f n?aei}r n-..!* /r\ ana/n^*f _''
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inciso a) subnumeral 5.2 numeral 5 del DCD que sefiala; "Incumplimiento al contenido de
Declaraci1n Jurada del Formulario de Presentaci6n de Propuesta (Formulario A-1)'.

PROPONENTE 2I EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA E INMOBILIARIA
..RECONSTRUX S.R.L."

FORMULARIO V-1a
CVAIUACTON PRELIMINAR

De acuerdo a verificaci6n del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de Ia AEVMENDA,
obtenido de la pdgina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo actualizado al t7/09/2024,
la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que el EMPRESA CONSTRUCTORACONSULTORA
E INMOBILIARIA "RECONSTRUX S,R.L.", no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal
de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formu'uno 4.:{ Hoja de Vida
del Personal propuesto (T6cnico Operativo de Area - TOA, Educador Social y T6cnico Almacenero.

t3i*;:r1.tt:t1a$* .a

wwu&w&& r ,; , u., s,AaWXfW$,l

La Pa; Olicina l"'laeisnai. Calle l:ernando Gu*ehalla No. 411 e*q. A,v. 2i] de Oclubr6
lcl*fsnos. {5S 1-?)1?65$3 * 2148$84 - 800102373 Fax. 21487 43 - www aeviviende.gob.ac I DNV$R:5i}85C220 a 508-50??0

Oflcrnas depailsffientales. La Paz (2)-21?535$, Potosi (2)-S120792, $anta Crua (3)-331148S6, Cs*labamlsa {1};4)21*32,
?^-i;^/,iA,4^d?i^L,...'i..-^/,\*n{,':n*n^^i/4\rn.,n'i/n*'..^l/'\r.1.cD0n""^.l^'c1

Para Em

Objeto de la contrataci6n:

Nombre del Proponente:

Propuesta Econ6micar

Nf mero de P6ginas de la Propuesta:

"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNICIPIO DE ANCORAIMES -FASE(IV) 2024. LAPAZ"

EM PRESA CONSTRUCTORA CONS U LTORA E INMOBILIARIA
.'RECONSTRUX S.R.L."

1.598.375.66

1-165

REQUISITOS EVALUADOS

Verificaci6n
(Acto de Apertura) Evaluaci6n Preliminar

(Sesi6n Reservada)
PRESENTO

P5gina NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9, Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta
X

3-4 CONTINUA

10. Garantia de Seriedad de Propuesta {si hubiese sido
reo uerida ) X

s/F CONTINUA

11, Formulario A-2a Identificaci6n del Proponente
X

6 CONTINUA

12. Formulario A-3, Experiencia General y Especifica del
Propo nente.

a-22 CONTINUA

13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
X

24-91 CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta Economica x 93-95 DESCALIFICA

15. Formulario C-1, Propuesta T6cnica
,/\

97-t67 CONTINUA

16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales
X

L63-L64 CONTINUA
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la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 en el SIMCO, que el personal propuesto por el
proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en
Anexo).

Efectuada la verificaci6n al cumplimiento sustancial y validez de los Formularios del proponente
se identifica que el Formulario B-1 (PROPUESTA ECONOMICA), presenta inconsistencia en la
consignaci6n del numeral con el literal, extremo que imposibilita identificar el importe correcto al
momento de realizar la verificaci6n, aspecto que se encuentra sefialado en una causal de

^\ o5 -saltficaci6n conforme al inciso b), subnumeral5.2 numeral 5 (RECHAZO Y DESCALIFICACION DE
\ - PROPUESTAS) del DCD que refiere: "Cuando la propuesta tdcnica y/o econ1mica no cumpla con

las condiciones establecidas en el presente DCD", por tanto, el proponente queda
DESCALIFICADO para la siguiente etapa de evaluaci6n.

PROPONENTE 3: ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS

FORMULARIO V.1b
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Nrimero de PSginas de la
propuesta

Propuesta econ6mica

ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS

1-85

1,598.697,86

Verificaci6n
(Acto de Apertura) Evaluaci6n Preliminar

(Sesi6n Reservada)

1. Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta

Formulario A-2b. Identificaci6n del Proponente.

Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido

Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal.

Formulario B-1. Propuesta Econ6mica.

Formulario C-1. Propuesta T6cnica.

Formulario C-2. Condiciones Adicionales.

cada socio en forma independiente presentar5:

%&&x*{&%xw@%w&w
n \,/ *l:;'!pi ffiffi WffiWW%

La Paz Oficina hlacional: Calle Fernando Guachalla I'ls. 411 esq. Av, 20 de Ociubra .., : :

Tr:ltifr:nos: (591-2)126599*2148984- 80010?373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo I nNV$R 50850220 o 508-50220
Oficina* deparlamenlales: Ia Paz (2i-2125356, Potosi (2)-61?0792, Eanta Cruz (3i-33114886, Cochabarnba {4)4]?1032,
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De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la AEVIVIENDA,
obtenido de la pdgina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda,gob.bo actualizado al L7/09/2024,
la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que el AsocrAcroN AccTDENTAL vEDrA &
ASOCTADOS, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta
respaldo en Anexo).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-4 Hoja de Vida
del Personal propuesto (T6cnico Operativo de Area - TOA, Educador Social y T6cnico Almacenero,
la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 en el SIMCO, que el personal propuesto por el
proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con la AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en
Anexo).

En este sentido, de acuerdo a la verificaci6n al cumplimiento sustancial de los formularios
presentados por los proponentes se tienen los siguientes resultados:

Nro. PROPONENTE HABILITADO DESCALIFICADO

1
EMPRESA CONSTRUCTORA
ALE]ANDRO MAMANI CALA.

DESCALIFICADO

2
EMPRESA CONSTRUCTORA
CONSULTORA E INMOBILIARIA
"RECONSTRUX S,R,L."

DESCALIFICADO

J
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &
ASOCIADOS

HABILITADO

Por tanto, el proponente habilitado pasa a la siguiente etapa de evaluaci6n.

3.2, APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento al numeral 20 del Documento de Contrataci6n Directa, el m6todo de selecci6n
adjudicaci6n determinado para el proceso de contrataci6n es de Calidad, Propuesta, T6cnica
Costo, asignando el siguiente puntaje:

./ Evaluaci6n Propuesta Econ6mica:

./ Evaluaci6n Propuesta T6cnica:

3.2.1 EVALUACT6N DE LA PROPUESTA ECON6MTCA (3O PUNTOS)

3.2.L.1 Errores Aritm6ticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacidn Directa la Comisi6n de Evaluaci6n y Calificacion procedi6 con la verificaci6n de
errores aritm6ticos, obteniendo lo siguiente:

(x) En caso de no evidenciarse errores

&,*E \\*qt*ri$ ,.1

ww&*gww&

aritm6ticos el monto leldo de la propuesta (pp) debe trasladarse a la casill5

v
v

30 puntos,

70 puntos,

at **gkrelvsnds
1.r,,,,",)rSU&&Ogg

B. Formulario A-2c Identificaci6n de Integrantes de la
Asociaci6n Accidenta l.

X 62-71 CONTINUA

9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente. X 74-85 CONTINUA

No NOMBRE DEL PROPONENTE
PROPUESTA
ECONOMICA

Monto Ajustado
por Revisi6n
Aritm6tlca
(MAPRA)

DIFERENCIA

DIFERENCIA
EN

PORCENTAJE
olo

1
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &

ASOCIADOS
1.598.697,86 r.598.697,87 0,01 0,00

La Paz Ofirrna Nacional: Calle Fern*nclo Guachalia No. 41'l esq. Av 2e de OctiLbr*
Telefonos. {531^2i1265$9 -- 2148S8,1 * 8001CI2373 f ax 2148743 - wrwv.aerrivienda.gob.bo I llNV$FII50S5Q22A a 508-502?*

Oiicrna* departamenlales. La Pa: (2)-?1253$6 Potosi (?)-61207S2. Santa Cruz (3)*33114886. Coshab*mb* t4)41?1032,
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Monto Ajustado por Revisi6n Aritm6tica (MAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior las propuestas econ6micas del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS, no refleja error en el cSlculo de errores aritm6ticos, por tanto,
contin(an con la Evaluaci6n de la Propuesta T6cnica.

FORMULARIO NO V-2
EVALUACI6N DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Resultactos cte la Determinaci6n del ountaie de la Proouesta Econ5mica, son los siguientes:

o ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS = 3O,OO puntos.

Asi mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO V-2, la propuesta econ6mica del

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS, se encuentran dentro del

precio referencial establecido en el DCD, por lo tanto, queda habilitada para continuar en la

siguiente etapa de evaluaci6n.

3,2.2. EVALUACTON DE LA PROPUESTA TECNTCA (7O PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacion Directa, se

procede con la evaluaci6n de la propuesta t6cnica de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

FORMULARIO V.3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

EXPERIENCIA

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &

ASOCIADOS
Cumple No cumple

ro.mutario A-3 Experiencia General y Especlfica del
)rAnnnante

CUMPLE

Formulario A-4 Hoia de Vida, del Personal CUMPLE

N,IETODOLOGiA CUMPLC/ NO CUMPLE CUMPLE

Formulario C-1
PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &
ASOCIADOS

Cumple No cumole

Propuesta T6cnica CUMPLE

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

De acuerdo a la propuesta del proponente ASOCION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS, como

resultado de la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, se le asigna 35 puntos'

Iti ,
lt -/A(

p
(

No NOMBRE DEL PROPONENTE
VALOR LEXDO

DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVXSI6N ARITMETICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONOMICA

REAL

1
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &

ASOCIADOS
1.598.697,86 1.598.697 ,87 t.598 ,697 ,87

&€&www&rwW%w&w
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
minimo requerido en la experiencia especifica, se asignard 2 Puntos
por cada 0.5 veces adicionales, hasta un mdximo de 10 puntos'
(Para la puntuaci6n solo se tomar6 en cuenta experiencia en

exFEnrerrCrA ESPECTFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA

5e asignard 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,
n mdximo de 6 ountos

EXPERIENCIA ESPEC!FXCA: EDUCADOR SOCIAL

1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,

Se asignai6 un 1 punto por cada 6 meses adicionales al solicitado,
mdximo de I ounto.

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se asignard 1 punto, por cada Constructor Albaflil femenino, hasta
un mdiimo de 2 puntos, dicho personal deberti cumplir lo requerido

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

fficadaConstructorEspecialistap/instalaci6n
sanitaiia y agua potable y/o Constructor Especialista p/instalaci6n
el6ctrica y/o Constructor Especialista p/ instalaci6n en materiales
prefabricados adicional, hasta un mdximo de 3 puntos, dicho

I deber5 cumolir lo reouerido en el TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

$ add;E 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo social)

adicional, hasta un m6ximo de 2 puntos, dicho personal deber6
cumolir lo reouerido en el TDR.

L-d calif'rcaci6n se realizarS al Equipo Permanente propuesto de

acuerdo al siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional a las
minimas requeridas se le asignarii 2 Puntos.

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av, ?0 de OciarhfQ: ,r'",i.:, ; j
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A la Propuesta que oferte l Volqueta o Cami6n adicional a los
minimos requeridos se le asignar;i 3 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 29

De acuerdo a

resu ltado de

Af VlVif ,\,SA
,iln,ii:li].:!;

la propuesta del
la evaluaci6n del

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL vEDIA & ASOCIADOS, como
formulario C-2 se le asigna 29 puntos.

BT}I.IlIIA

RESUMEN DE LA EVALUACI6N TECNICA
PUNTAJE

ASIGNADO
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &

ASOCIADOS

Puntaje de la evaluaci6n CUMPLE/NO CUMPLE 35 3s
Puntaie de las Condiciones Adicionales 35 29
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA TECNICA (PT) 7A 64

Asi mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO V-3, las propuestas t6cnicas del
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS, CUMPLE con lo establecido en

el pCD, por lo tanto, queda habilitada para continuar en la siguiente etapa de evaluaci6n.

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contrataci6n Directa, la Comisi6n de

Evaluaci6n y Calificaci6n ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4'

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluaci6n deberdn determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCI6N PUNTAJE ASIGNADO

PE
Puntaje de la Evaluaci6n de Ia Propuesta
Econ6mica

30 puntos

PT Puntaje de la Evaluaci6n de la Propuesta T6cnica 70 puntos

PTP
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
EVALUADA

lOO puntos

De acuerdo a los resultados finales, se
ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &
pu ntos.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluaci6n realizada, se concluye que: la propuesta presentada por
el proponente: ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS obtuvo $4,O0
puntos sobre 100,00 puntos cumpliendo con todas las condiciones establecidas en el

DCD.

determina que el mayor puntaje es del proponente,
ASOCIADOS, obtuvo 94,OO puntos sobre 100,00

&&www%:xwg *m&w
nu*'*or;wryW:ffiw:w%

RESUMEN DE EVALUACION
PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA &
ASOCIADOS

Puntaje de la Evaluaci6n de la Propuesta Econ6mica 30.00

Puntaje de la Evaluaci6n de la Propuesta T6cnica 64,00

PUNTAJE TOTAL 94,OO
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5. RECOMENDACION

por lo expuesto y en cumplimiento al inc. e) y S) pardgrafo I Art.21 del Reglamento para la
Contrataci6n Directa de Obras, Adquisici6n de Material de Construcci6n y Servicios de

Consultorla para Disefrar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda - RI/SAB -
014 (Versi6n 6), aprobado con Resoluci6n Administrativa No 070/2024 de fecha 25 de octubre

de 2A24, se recomienda a su autoridad:

o Aprobar, el presente informe de la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n.

. Adjudicar, el proceso de contrataci6n: t'PROYECTO DE VMENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ANCORAIMES -FASE(IV) 2024'LA
PAz", CODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 02412024 (zDA CONVOCATORIA - 2DA
pUBIICACION), al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL VEDIA & ASOCIADOS,
representada legalmente por el Sr. Primo Michael Vedia MSrquez, por un monto de

B;. 1.598.69r,87 (UN MTLLON QUTNTENTOS NOVENTA y OcHo MIL
SEISCIENTOS NOVEniTA y SIETE eTtiOO bolivianos) y con un plazo de ejecuci6n
para la construcci6n de las viviendas del proyecto de 135 (Ciento Treinta y Cinco)
dias calendario, computables a partir de la orden de proceder emitida por el Inspector

del proyecto, por haber obtenido 94,00 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada
y por haber'cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contrataci6n
Directa DCD y las Tdrminos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes'

Por la Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n:

ECHG/PBPC
Adj.: Respaldos en anexos
Originalr Carpeta proceso
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